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Utlåtande över motion – Motion (M) Centrum för 
arbete mot våld i nära relationer  

Ordförandens förslag till beslut 
Kommunstyrelsen, enligt ordförandens förslag, föreslår kommunfullmäktige 
besluta  
 
att anse motionen som besvarad. 
 

Ärendebeskrivning 
Vid Kommunfullmäktiges sammanträde den 2020-06-15, §27, väckte Eva 
Marja Andersson (M) rubricerad motion. Yttranden över motionen har 
inkommit från Socialnämnden och enheten för Social hållbarhet, Styrning och 
stöd.  
 
Våld i nära relationer är ett stort samhällsproblem och motionen berör därför 
ett viktigt område som också är högt politiskt prioriterat genom det pågående 
arbetet för en kommun fri från våld. I motionen föreslås att Gävle kommun ska 
inleda en process för myndighetssamverkan enligt de modeller som finns i 
Eskilstuna och Strängnäs där också samlokalisering ingår.  
 
Enheten för Social hållbarhet lyfter i sitt yttrande vikten av 
myndighetssamverkan för att det ska ske ett framgångsrikt arbete för hela 
kedjan från ett brett våldsförebyggande arbete till att upptäcka, ge stöd och 
skydd till våldsutsatta, liksom behandling för våldsutövare. Även i Gävle 
kommun sker denna myndighetssamverkan, men inte helt i den form som 
föreslås i motionen.  
 
Både Socialnämnden och Enheten för Social hållbarhet beskriver i sina 
yttranden resultaten av de utvärderingar som genomförts av den typ av modell 
som används i Eskilstuna och Strängnäs. Brottsförebyggande rådet, BRÅ har 
tidigare utvärderat Koncept Karin i Malmö, en samverkansmodell där 
Socialtjänst och Polis är samlokaliserade med varandra och samverkar med 
andra berörda aktörer och myndigheter. BRÅ:s bedömning var att de 
våldsutsatta upplevde ett bra bemötande från medarbetarna i en 
målgruppsanpassad fysisk miljö. Samtidigt visade utvärderingen också att få 
erbjöds stödsamtal och det ökade inte andelen våldsutsatta som deltog i 
polisutredningar. Uppklaringen av brott låg något lägre än inom 
Polismyndighetens ordinarie verksamhet och även om myndighetsaktörerna 
samverkade mer med varandra så påverkade det inte hur samverkan 
fungerade i sig. I utvärderingen lyfts till exempel att det fortfarande uppstod 
parallella utredningsprocesser mellan Socialtjänst och Polis trots 
samlokaliseringen.  
 
Sammanfattningsvis var det svårt att bedöma nyttan av konceptet jämfört med 
andra arbetssätt då slutsatsen var att det fanns värdefulla komponenter i 
Koncept Karin kopplat till socialsekreterarens roll, samtidigt som behovet hos 
våldsutsatta av det mer långtgående stödet inte tillgodosetts.  



Sedan Socialnämnden inkom med sitt yttrande över motionen har en översyn 
genomförts inom individ- och familjeomsorgen och en ny våldsenhet som 
samlar kommunens kompetenser har nyligen startats upp inom Socialtjänsten. 
Syftet med den nya enheten är att erbjuda våldsutsatta individer och familjer 
ett mer systematiskt, tydligt, tryggare och säkrare stöd som är mer 
sammanhållet än tidigare och med mer individanpassade insatser. Innan 
beslut fattas om exakt vilka ytterligare metoder eller modeller som Gävle 
kommun ska initiera med andra aktörer inom ramen för En kommun fri från 
våld bör därför den nya enheten få möjlighet att formera sig och arbeta.  
 
Majoriteten utesluter inte att en samverkans- och samlokaliseringsmodell 
enligt den som föreslås i motionen, alternativt någon annan modell som 
bedöms som framgångsrik kan införas i framtiden. Men bedömer i dagsläget 
att det är viktigt att säkerställa de egna nya arbetsformerna som syftar till 
kvalitetsutveckling inom Socialtjänsten. Ett viktigt perspektiv är dessutom att 
den bästa kunskapen och idéerna om metodutveckling i verksamheten finns 
hos professionen och det behöver fortsatt tas tillvara i arbetet för en kommun 
fri från våld.  

 

Beslutsunderlag 
 Motion (M) – Centrum för arbete mot våld i nära relationer.  
 Yttrande över motionen från Socialnämnden. 
 Yttrande över motionen från Enheten för social hållbarhet, Styrning och 

stöd. 
 Utlåtande över motionen.  
 
 
 
 
 
 
 
Kommunstyrelsens ordförande 
Åsa Wiklund Lång (S) 
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